
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 

1.1.2 E                                     E MEIO AMBIENTE 
 

       GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 

PUBLICADA NO DOE DE 20/08/2020 – SEÇÃO I PÁG. 49 

 
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº 59, DE 19 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

Designa membro da Comissão Paritária de 
Administração, Controle e Fiscalização, prevista no 
Termo de Convênio celebrado entre o Estado de São 
Paulo, por intermédio de suas Secretarias de Estado 
de Infraestrutura e Meio Ambiente, e da Segurança 
Pública, e a Fundação para a Conservação e a 
Produção Florestal do Estado de São Paulo. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTUA E MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições legais, e 

 
Considerando a Cláusula Quarta, do Termo de Convênio celebrado entre o Estado de 
São Paulo, por intermédio de suas Secretarias de Estado de Infraestrutura e Meio 
Ambiente, e da Segurança Pública, e a Fundação para a Conservação e a Produção 
Florestal do Estado de São Paulo, objetivando o emprego de policiais militares em 
atividade extraordinária de trabalho policial militar - DEJEM em Unidades de 
Conservação (UCs) de Proteção Integral do Estado de São Paulo, sob administração da 
Fundação Florestal e seus entornos, 
  
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Fica designado o Senhor José Ronal Moura Santa Inez, portador do RG nº 
5.196.346-2, em substituição ao Senhor Antonio Vagner Pereira, portador do RG nº 
3.687.622-7, como integrante da Subsecretaria de Meio Ambiente para compor a 
Comissão Paritária de Administração, Controle e Fiscalização, prevista na Cláusula 
Quarta, do Termo de Convênio celebrado entre o Estado de São Paulo, por intermédio de 
suas Secretarias de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente, e da Segurança Pública, e 
a Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
(Processos SMA nº 2.937/2017 e FF nº 1.388/2017) 
 
 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 


